
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο Πα-
ράρτημα ΑμεΑ Τρικάλων και στο Παράρτημα 
Καρδίτσας του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας (Κ.Κ.Π.Π.) Θεσσαλίας.

2 Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης στο Πα-
ράρτημα Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης.

3 Συμπλήρωση απόφασης περί καθιέρωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης για το προσωπικό που 
υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας για το Β9 
εξάμηνο του 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οίκ.72800 (1)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στο 
Παράρτημα ΑμεΑ Τρικάλων και στο Παράρτη-
μα Καρδίτσας του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-
ας Περιφέρειας (Κ.Κ.Π.Π.) Θεσσαλίας. 

 ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α9 133), 

β) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α9 168) και

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α9 119).

2. Την υπό στοιχεία 10068/Δ1.3580/28-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 157).

3. Την υπ9 αρ. 19232/20-3-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

4. Την υπ9 αρ. 160/4η/29-04-2022 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, με την οποία 
εγκρίνεται η ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης 
Κλάδου ΤΕ Διαιτολογίας του Παραρτήματος ΑμεΑ Τρικά-
λων, σε οργανική θέση Κλάδου ΤΕ Διοικητικού και μιας 
κενής οργανικής θέσης Κλάδου ΤΕ Εργοθεραπείας του 
Παραρτήματος Καρδίτσας, σε οργανική θέση Κλάδου 
ΤΕ Φυσικοθεραπείας.

5. Το υπό στοιχεία ΓΠοικ.1152/18-5-2022 έγγραφο του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, με το οποίο αιτιολογείται περαιτέρω 
η ανάγκη ανακατανομής θέσεων προσωπικού των Πα-
ραρτημάτων ΑμεΑ Τρικάλων και Καρδίτσας.

6. Το υπ9 αρ. 55935/14-6-2022 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, με το οποίο βε-
βαιώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του φορέα, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή, μέσω κατάργησης:
α. Μίας (1) κενής οργανικής θέσης Κλάδου ΤΕ Διαιτο-

λογίας και σύστασης μίας (1) οργανικής θέσης Κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού στο Παράρτημα ΑμεΑ Τρικάλων του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

β. Μίας (1) κενής οργανικής θέσης Κλάδου ΤΕ Εργοθε-
ραπείας και σύστασης μίας (1) οργανικής θέσης Κλάδου 
ΤΕ Φυσικοθεραπείας στο Παράρτημα Καρδίτσας του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Αυγούστου 2022

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων 

Εργασίας και Κοινωνικών  
Υποθέσεων Εσωτερικών

ΜΑΤΘΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΒΑΛΑΤΣΟΥ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

2 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4111

41839

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.02 22:27:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41840 Τεύχος B9 4111/02.08.2022

      Αριθμ. οικ. 72792 (2)

Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης στο Πα-
ράρτημα Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
(Κ.Κ.Π.Π.) Κρήτης. 

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 
ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α9 133), 

β) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α9 168) και

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α9 119).

2. Την υπό στοιχεία 10068/Δ1.3580/28-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 157).

3. Την υπ9 αρ. 19232/20-3-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

 4. Το υπ9 αρ. 233/11-04-2022 έγγραφο του Παραρτή-
ματος Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου, από το οποίο 
προκύπτει η ύπαρξη κενής οργανικής θέσης κλάδου ΔΕ 
Διαχειριστών.

5. Την υπ9 αρ. 123/11-07-2005 (ΝΠΔΔ 224) πράξη του 
Διοικητή της 7ης Δ.Υ.ΠΕ. Κρήτης, από την οποία προ-
κύπτει ότι στο εν λόγω Παράρτημα δεν υφίσταται κενή 
οργανική θέση ΔΕ Μαγείρων.

6. Την υπ9 αρ. 263/20η/15-04-2022 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Κ.Κ.Π.Π. Κρήτης, με την οποία 
εγκρίνεται η ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης 
Κλάδου ΔΕ Διαχειριστών του Παραρτήματος Προστα-
σίας Παιδιού Ηρακλείου, σε οργανική θέση Κλάδου ΔΕ 
Μαγείρων.

7. Το υπ9 αρ. 1030/14-6-2022 έγγραφο του Κ.Κ.Π.Π. 
Κρήτης, με το οποίο αιτιολογείται περαιτέρω η ανάγκη 
ανακατανομής θέσεων προσωπικού του Παραρτήματος 
Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου.

8. Το υπ9 αρ. 57805/20-6-2022 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, με το οποίο βε-
βαιώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Φορέα, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή, μέσω κατάργησης μίας (1) κενής 
οργανικής θέσης Κλάδου ΔΕ Διαχειριστών και σύστασης 
μίας (1) οργανικής θέσης Κλάδου ΔΕ Μαγείρων, στο Πα-
ράρτημα Προστασίας Παιδιού Ηρακλείου του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2022

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων 

Εργασίας και Κοινωνικών  
Υποθέσεων Εσωτερικών

ΜΑΤΘΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΒΑΛΑΤΣΟΥ

Ι

    Αριθμ. 24108 ΕΞ 2022 (3)

Συμπλήρωση απόφασης περί καθιέρωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης για το προσωπικό που 
υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας για το Β’ 
εξάμηνο του 2022. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσι-
ας διοίκησης» (Α9 133) και ειδικότερα τις διατάξεις των 
άρθρων 82, 87, της παρ. 14 του άρθρου 90, 91, 92, 93, 
95 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 110.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α9 26).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α9 176).

4. Τις διατάξεις της περ. β9 της παρ. 3 και της περ. ε9 
της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α9 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις» (Α9 112) και τις όμοιες του ν. 4727/2020 (Α9 184).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, A9 98), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α9 145).

8. Την υπό στοιχεία Υ12/15-07-2022 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Αποδοχή παραίτησης του Διοικητή 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 601).

9. Την υπ9 αρ. οικ.11699/19-05-2020 απόφαση του Δι-
οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β9 1991).

10. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρ. 14 του άρ-
θρου 90 του ν. 4622/2019, ορίζεται ότι «14. Σε περίπτω-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 41841Τεύχος B9 4111/02.08.2022

ση καθυστέρησης επιλογής του Διοικητή μετά από τη 
λήξη της θητείας του ή σε περίπτωση πρόωρης λήξης 
της θητείας αυτού […], για το χρονικό διάστημα από τη 
λήξη της θητείας του μέχρι το διορισμό του διαδόχου 
του […], αναπληρώνεται από τον Επικεφαλής της Μο-
νάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Αρχής για όλες 
τις έννομες συνέπειες».

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3.32822/25.09.2019 
(ΑΔΑ: ΨΨ5Φ465ΧΘΨ-ΥΘΒ) απόφαση του Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3566/22.01.2020 (ΑΔΑ: 
ΨΓ7146ΜΤΛ6-ΘΦ6) όμοια, με την οποία η Αλεξάνδρα 
Ρογκάκου του Θωμά, επιθεωρήτρια-ελέγκτρια της Εθνι-
κής Αρχής Διαφάνειας, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, με βαθμό Α9, του Υπουργείου 
Εσωτερικών, τοποθετήθηκε για θητεία τριών (3) ετών στη 
θέση του Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και 
Ελέγχων της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

12. Το υπ9 αρ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της υπη-
ρεσίας μας περί ανάληψης καθηκόντων της Αναπληρώ-
τριας Διοικητή.

13. Την υπ9 αρ. 200 1007 000115/20.06.2022 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβολές Εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού», περί διάθεσης πιστώσεων στον γενι-
κό προϋπολογισμό εξόδων του οικ. έτους 2022, προκει-
μένου να εκδοθεί η απόφαση ανάληψης πιστώσεων για 
την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του β9 εξαμή-
νου για το προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αρχή 
Διαφάνειας.

14. Την ανάγκη προσφοράς υπηρεσίας και πέραν του 
κανονικού ωραρίου ορισμένου αριθμού προσωπικού, 
μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, λόγω 
εκτάκτων και επειγουσών αναγκών για την επικαιροποί-
ηση και τον ανασχεδιασμό του Στρατηγικού και Επιχει-
ρησιακού σχεδίου της Αρχής, τον απολογισμό της επι-
χειρησιακής στοχοθεσίας έτους 2022 και την εκπόνηση 
της επιχειρησιακής στοχοθεσίας 2023, τον απολογισμό, 
την παρακολούθηση και την επικαιροποίηση του Εθνι-
κού Στρατηγικού Σχεδίου για την Καταπολέμηση της 
Διαφθοράς 2022-2025, την κατάρτιση της Ετήσιας Έκ-
θεσης Απολογισμού 2022 και την υποβολή προτάσεων 
χρηματοδότησης έργων στο πλαίσιο του Ταμείου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας και στο πλαίσιο της Γενικής 
Διεύθυνσης Μεταρρυθμίσεων της Ε.Ε.

15. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερ-
θεισών αναγκών προκαλείται δαπάνη, ύψους σαράντα 
πέντε χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι ευρώ (45.420,00 €) 
η οποία συμπεριλαμβάνεται:

α) στην υπ9  αρ. οικ. 17687/17.06.2022 (SAP: 600-
001/2022) (ΑΔΑ: ΨΨΒΥ46ΜΙ0Φ-ΠΩ7) σχετική απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης ποσού ύψους τριάντα επτά 
χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα ευρώ (37.880,00 €) σε 
βάρος του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 
2022, του Ειδικού Φορέα 1007.803.0000000 «Δαπάνες 
της Ανεξάρτητης Αρχής 89Εθνική Αρχή Διαφάνειας99, που 
καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Εσωτερικών», στον Α.Λ.Ε.: 21.20.20.1001 «Αποζημίωση 
για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου πλην 
εκπαιδευτικών (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», για την κάλυψη δα-

πάνης που αφορά στην καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή απασχόληση πέραν του προγραμματισμένου 
ωραρίου, για το Β9 εξάμηνο του 2022, για το προσωπικό 
που υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας, συμπερι-
λαμβανομένων των Επιθεωρητών - Ελεγκτών και όσων 
κατέχουν θέσεις ευθύνης κατά την παρ. 3 του άρθρου 
93 και το άρθρο 96 του ν. 4622/2019 (Α9 133), η οποία 
βεβαιώθηκε και καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας, με αρ. 51292/14.06.2022.

β) στην υπ9  αρ. οικ. 17686/17.06.2022 (SAP: 600-
002/2022) (ΑΔΑ: 6Σ4346ΜΙ0Φ-Ξ3Ο) σχετική απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης ποσού ύψους επτά χιλιάδων 
πεντακοσίων σαράντα ευρώ (7.540,00 €) σε βάρος του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2022, του 
Ειδικού Φορέα 1007.803.0000000 «Δαπάνες της Ανεξάρ-
τητης Αρχής 89Εθνική Αρχή Διαφάνειας99, που καλύπτονται 
από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών», 
στον Α.Λ.Ε.: 21.20.20.2001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθο-
λογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», για την κάλυψη δαπάνης που 
αφορά στην καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 
απασχόληση κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες για το Β9 εξάμηνο του 2022, για το προσωπικό 
που υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας, συμπερι-
λαμβανομένων των Επιθεωρητών - Ελεγκτών και όσων 
κατέχουν θέσεις ευθύνης κατά την παρ. 3 του άρθρου 
93 και το άρθρο 96 του ν. 4622/2019 (Α9 133), η οποία 
βεβαιώθηκε και καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας, με αρ. 51293/14.06.2022.

16. Την υπ9 αρ. 18557/21.06.2022 απόφαση του Διοικη-
τή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης για το προσωπικό που υπηρετεί στην 
Εθνική Αρχή Διαφάνειας για το Β9 εξάμηνο του 2022» 
(Β9 3270 - ΑΔΑ: ΩΤΡΓ46ΜΙ0Φ-Ω16).

17. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους εκατόν τριάντα τριών 
χιλιάδων και εννιακοσίων τριών ευρώ (133.903,00 €) σε 
βάρος του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 
2022, του Ειδικού Φορέα 1007.803.0000000 «Δαπάνες 
της Ανεξάρτητης Αρχής 99Εθνική Αρχή Διαφάνειας99, που 
καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Εσωτερικών» και πιο συγκεκριμένα: α) σαράντα χιλιά-
δων τριακοσίων είκοσι ευρώ (40.320, 00 €) στον Α.Λ.Ε.: 
21.20.20.1001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχό-
ληση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνι-
μοι και ΙΔΑΧ)» και β) ενενήντα τριών χιλιάδων πεντα-
κοσίων ογδόντα τριών ευρώ (93.583,00 €) στον Α.Λ.Ε.: 
21.20.20.2001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνι-
μοι και ΙΔΑΧ)», αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση του προοιμίου της υπ9 αρ. 18557/
21.06.2022 απόφασης «Καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης για το προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική 
Αρχή Διαφάνειας για το Β9 εξάμηνο του 2022» (Β9 3270), 
ως εξής:

- με την προσθήκη εδαφίων (ι) - (ιδ) στο στοιχείο (13) 
του προοιμίου αυτής ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41842 Τεύχος B9 4111/02.08.2022

«ι) την επικαιροποίηση και τον ανασχεδιασμό του Στρα-
τηγικού και Επιχειρησιακού σχεδίου της Αρχής, ια) τον 
απολογισμό της επιχειρησιακής στοχοθεσίας έτους 2022 
και την εκπόνηση της επιχειρησιακής στοχοθεσίας 2023, 
ιβ) τον απολογισμό, την παρακολούθηση και την επικαιρο-
ποίηση του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου για την Καταπο-
λέμηση της Διαφθοράς 2022-2025, ιγ) την κατάρτιση της 
Ετήσιας Έκθεσης Απολογισμού 2022 και ιδ) την υποβολή 
προτάσεων χρηματοδότησης έργων στο πλαίσιο του Τα-
μείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και στο πλαίσιο της 
Γενικής Διεύθυνσης Μεταρρυθμίσεων της Ε.Ε.».

- με την προσθήκη, ως στοιχείων (15) και (16) του προ-
οιμίου αυτής, των κάτωθι αποφάσεων, ως εξής:

«15. Την υπ9 αρ. 21991/14.07.2022 (SAP: 683-001/2022) 
(ΑΔΑ: 6ΙΜΠ46ΜΙ0Φ-1ΨΞ) συμπληρωματική δέσμευση 
πίστωσης ύψους σαράντα χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
ευρώ και μηδέν λεπτών (40.320,00 €), στην υπ9 αρ. οικ. 
17687/15.06.2022 (ΑΔΑ: ΨΨΒΥ46ΜΙ0Φ-ΠΩ7) απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης ποσού τριάντα επτά χιλιάδων οκτα-
κοσίων ογδόντα ευρώ και μηδέν λεπτών (37.880,00 €), 
που καταχωρίστηκε με α/α 51292 στο βιβλίο εγκρίσε-
ων και εντολών πληρωμής (Β.Ε.Ε.Π.) της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, 
και η οποία εκδόθηκε σε βάρος του προϋπολογισμού 
εξόδων οικονομικού έτους 2022, του Ειδικού Φορέα 
1007.803.0000000 «Δαπάνες της Ανεξάρτητης Αρχής 
<Εθνική Αρχή Διαφάνειας= που καλύπτονται από τον προ-
ϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών», στον Α.Λ.Ε.: 
2120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόλη-
ση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι 
και ΙΔΑΧ)», για την κάλυψη δαπάνης που αφορά στην 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή απασχόληση 
πέραν του προγραμματισμένου ωραρίου, για το β9 εξά-
μηνο του 2022, για το προσωπικό που υπηρετεί στην 
Εθνική Αρχή Διαφάνειας, συμπεριλαμβανομένων των 
Επιθεωρητών- Ελεγκτών και όσων κατέχουν θέσεις ευ-
θύνης, κατά την παρ. 3 του άρθρου 93 και το άρθρο 96 
του ν. 4622/2019 (Α9 133). Η παρούσα συμπληρωματική 
ανάληψη, η οποία βεβαιώθηκε και καταχωρίστηκε στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, με αρ. 59675/14.07.2022, 
αφορά στην κάλυψη, από κοινού με την υπό στοιχείο 
14 α) απόφαση ανάληψης δέσμευσης, της δαπάνης για 

το β9 εξάμηνο του 2022, λόγω ανεπάρκειας του αρχικά 
δεσμευθέντος ποσού.

16. Την υπ9 αρ. 21990/14.07.2022 (SAP: 683-002/2022) 
(ΑΔΑ: ΩΥΔ346ΜΙ0Φ-Α5Ρ) συμπληρωματική δέσμευση 
πίστωσης ύψους ενενήντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων 
ογδόντα τριών ευρώ και μηδέν λεπτών (93.583,00 €), 
στην υπ9 αρ. οικ. 17686/15.06.2022 (ΑΔΑ: 6Σ4346ΜΙ0Φ-
Ξ3Ο) απόφαση δέσμευσης πίστωσης ποσού επτά 
χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα ευρώ και μηδέν λε-
πτών (7.540,00 €), που καταχωρίστηκε με α/α 51293 
στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής (Β.Ε.Ε.Π.) 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας, και η οποία εκδόθηκε σε βάρος των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 
2022, του Ειδικού Φορέα 1007.803.0000000 - «Δαπάνες 
της Ανεξάρτητης Αρχής <Εθνική Αρχή Διαφάνειας= που 
καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Εσωτερικών», στον ΑΛΕ 21.20.20.2001 «Αμοιβή για ερ-
γασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», για την κάλυψη 
δαπάνης που αφορά στην καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή απασχόληση κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες, για το β9 εξάμηνο του 2022, για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αρχή Διαφάνει-
ας, συμπεριλαμβανομένων των Επιθεωρητών-Ελεγκτών 
και όσων κατέχουν θέσεις ευθύνης, κατά την παρ. 3 του 
άρθρου 93 και το άρθρο 96 του ν. 4622/2019 (Α9 133). Η 
παρούσα συμπληρωματική ανάληψη, η οποία βεβαιώθη-
κε και καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ. της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, 
με αρ. 59676/14.07.2022, αφορά στην κάλυψη, από κοι-
νού με την υπό στοιχείο 14 β) απόφαση ανάληψης δέ-
σμευσης, της δαπάνης για το β9 εξάμηνο του 2022, λόγω 
ανεπάρκειας του αρχικά δεσμευθέντος ποσού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ9  αρ. 18557/21.06.2022 
(Β9 3270) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2022

Η Αναπληρώτρια του Διοικητή

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041110208220004*


